*uirum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi.* si enim in aliis, id est in membris suis, spiritus Christi multiformiter operatur, in quo uiuunt, mouentur et sunt, quanto magis per semetipsum *mediatorem dei et hominum* plene ac perfecte multisque modis et ineffabilibus confiteri nos communionem utriusque naturae <eorum> condecet operatum.

Et nos quidem secundum sanctiones diuinorum eloquiorum oportet sapere uel sperare illa uidelicet refutantes, quae nouae uocis noscuntur sanctis dei ecclesiis scandala generare, ne aut duarum operationum uocabulo offensi lactantes Nestoriana nos uesania sapere arbitrentur, aut certe, si rursus unam operationem domini Iesu Christi fatendam esse censuerimus, stultam Eutichianistarum attonitis auribus dementiam fateri putemur, praecauentes, ne quorum <uana et> inania arma combusta sunt, eorum cineres rediuiuos ignes flammiumarum denuo renouent questionum, simpliciter atque ueraciter confitentes dominum Iesum Christum unum operatorem diuinae atque humanae naturae electius arbitantes, ut uani naturarum ponderatores otiosi atque negotiosi typhantes et turgidi aduersus nos insonent uocibus ranarum philosophi, [quam] <siquidem> ut simplices et humiles spiritu populi Christiani possint remanere ieiuni. nullus enim *decipiat per philosophiam et inanem fallaciam* discipulos piscatorum eorum [enim] doctrinam sequentes; omnia <enim> argumenta scopulosa disputationis callide atque fluctuaga intra eorum retia sunt collisa.

VPG CBR MN

1 mensuram ] mensura CR      2 membris ] menbris N      3 quanto ] quantum CB<sup>3</sup>R      ac ] hac P  
4 confiteri nos VPG bis      communionem ] communionem M      utriusque ] utrisque B<sup>1</sup>      αὐτῶν =  
<eorum> om. VPG CBR MN      4–5 condecet et operatum VPG MNL      5 operatum ] operatam G  
6 sanctiones ] sanctionis C<sup>1</sup>R      7 quae ] quae quidem CB<sup>2</sup>R      qui N      uocis ] uoces CBR M  
8 offensi ] ofensi B      lactantes ] luctantes G      nestoriana ] nestorianam B<sup>2</sup>      uesania ] uesiana C<sup>1</sup>R  
uesaniam B<sup>2</sup>      sapere ] sapore G      rapere M      repere N      9 rursus ] rorsum V      rursus  
CBR      unam ] hunam P<sup>1</sup>      domini nostri iesu M      fatendam ] fatenda VPG CR N      10  
censuerimus ] censeremus C<sup>1</sup>      censaremus B<sup>1</sup>      censeamus C<sup>2</sup>B<sup>2</sup>      stulta ] stulta N      euti-  
chianistarum ] euthichianistarum M      eunuchianistarum N      attonitis ] adtonitis CB      dementiam ]  
clementiam N      fateri ] pateri VPG (f-p)      10–11 praecauentes ] praecabentes P      11 μάρτυρα καὶ  
= <uana et> om. VPG CBR MN      inania ] inana CB<sup>1</sup>      combusta ] combusta P      cineres ] cinerem  
N      rediuiuos ] rediuiuos VP      ignes ] ignis P CBR N      12 flammiumarum ] flammiumerum CB<sup>1</sup>R  
renouent ] renobent VP      13 unum ] onum P      operatorem ] operatorum VPG      atque ] adque C  
humanae ] umane P      14 uani ] bani VP      boni G      atque ut uani N      otiosi ] otiose C  
ocioso B      ociose R      ociosi G      atque om. CBR      negotiosi ] negucio C      negocio BR  
typhantes ] thyphantes V      sythiphantes CBR      15 ranarum ] uanarum R      philosophi ] philosophi CB  
ἐῖπερ = [quam] <siquidem> om. VPG CBR MN      simplices ] simplici VP      16 christiani ] cristiani C  
possint ] possent CB<sup>1</sup>R      possunt G      ieiuni ] ieiunii N      16–17 philosophiam ] phylosophiam V  
philosophiam CB      17 inanem ] inanam R      inanem philosophiam et G      fallaciam ] falaciam P  
fallatiam BG N      discipulos ] dicipulos G<sup>1</sup>      [enim] om. MN      18 γὰρ = <enim> om. VPG CBR  
MN      scopulosa ] scopulosae C<sup>1</sup>      scopulosae C<sup>2</sup>B<sup>2</sup>G<sup>2</sup>      scopulose B<sup>1</sup>G<sup>1</sup>      scopulo R      dis-  
putationis ] disputationis M      callide ] callidae B<sup>2</sup> M      callida B<sup>3</sup>G      atque ] adque C      fluctuaga ]  
fluctigaua VP      fluctia C<sup>1</sup>      fluctigaba C<sup>2</sup> (!)      fluctiue R      fluctiga N (!)      fluctuaga quam  
intra B<sup>3</sup>      19 retia ] recia RG      collisa ] conlisa CB<sup>1</sup> N      19–559,1 conlisa euademus haec B<sup>3</sup>